la cláusula decima segunda. (iv) Liberar 

del CDP No. 11021 de 24/02/2021 la suma 
de $45.000.000.00. (2) (i) Modificar el 

anexo No. 2 del contrato No. 28-2021. (ii) 
Modifica el valor del contrato así:  El 

valor del contrato del presente contrato 
es por la suma de TRES MIL SETENTA Y 
SEIS  MILLONES TRESCIENTOS SETENTA 

Y OCHO MIL QUINIENTOS CATORCE 
PESOS M/CTE ($3.076.378.514.oo) M/CTE 

INCLUIDO IVA, demás impuestos que 
aplique y Administración, Imprevistos y 
Utilidad (AIU). (iii) Prorrogar el plazo de 

ejecución del contrato 028-2021 hasta el  
18 de octubre de 2021.

41

https://community.secop.go
v.co/Public/Tendering/Oppor